## De Jure legali, ejusque requisitis.

I I I.

**J**US legale regula est à superiori data inferioribus ad id, quod bonum & æquum est, in humanis actionibus observandum. Et habet species varias, quarum primæ jus Divinum & humanum. DIVINUM naturale firmum semper & immutabile permanet. § 11. inst. de jure nat. gent. & civ. (g) & ab hoc, quanquam in eo fundatum sit, jus gentium distinguitur, necessitatibus potissimum & usibus humanis exigentibus constitutum. § 2. inst. de jure nat. gent. & civ. HUMANUM jus sive CANONICUM, sive CIVILE pro locorum & temporum circumstantiis sèpè mutatur, & quidem valde utiliter, ac prudenter. cap. 24. de sent. excom. in 6. extravag. ad conditorem Can. de V.S. Joan. XXII. cap. 8. iij. de consang. Nov. 6. (h)

I V.

**O**bligat omne jus legale, sive lex, ad sui scientiam, observantiamque. l. q. C. delegib. non quidem Authorem suum sive Principem legislatorem l. 3. ff. de legib. Nov. 105. cap. 2. infin. l. pen ff. de recept. qui arbitr. (i) sed omnes verè subditos. l. 10. C. de legib. & quidem solos intraterritorium Principis constitutos. l. fin. ff. de jurisd. cap. 2. de constit. in 6. l. 19. ff. de judic. cap. 21. de sent. excom. (k) Hanc tamen pro foro in. & externo obligandi vim ut lex exserat, latam à vero superiori. l. ult. C. de legib. justam quoad materiam & formam. Can. 2. dist. 4. l. 8. ff. de legib. qualis etiam esse potest malum permittens. cap. 1. & 2. dist. 13. cap. 12. XXXII q. 7. ac sufficienter promulgatam esse oportet. l. 9. C. de legib. Nov. 2. 32. 48 in Epil. atque tunc sive terminis simpliciter irritantibus, sive simpliciter prohibentibus loquatur circa materias legislatori subjectas, quidquid contra eam gestum, actum, contractumque est, ipso jure nullum est etiam in conscientia. l. 5 C. de legib. l. 7. §. 16. ff. de pæctis. cap. 64. de reg. jur. in 6. Quamvis ipsa videatur tantum formam, certamque solennitatem actu præscriptissimæ; nisi aliunde sciatur actus valorem in perpetuum vel ad tempus sustentari arg. cap. 23. de offic. delegati. l. 21. §. 1. C. detestar. cap. 20. de elect. & extravag. ambitiosa. de reb. Eccles. non alienand. (l) cap. fin eod. in 6.

## De rescriptis & consuetudine.

V.

**P**Rinceps potestate sive divinitus immediate acceptâ, uti Summus Ecclesiæ Catholice Pontifex: sive traditâ sibi per legem Regiam facultate, suas constitutiones variis condit modis, relatis tum alibi, tum in l. 1. §. 1. de constit. princip. & §. 6. inst. de jure nat. gent. & civ. Istiusmodi constitutionum frequentissimum est rescriptum,